UNO.- Aprobar inicialmente el expediente de Transformación de Uso de la parcela objeto 
de esta propuesta, con Código CSV 15711452425247316760, cuya referencia catastral es 
5433414WE0053S0001HK, que quedará con la siguiente ordenación:

DOS.- Fijar las Plusvalías Urbanísticas en el importe de VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS EUROS CON ÚN CÉNTIMO (26.452,01 €), que se destinarán a la partida de 
Patrimonio Municipal del Suelo y que deberán ser satisfechas antes de la aprobación definitiva.

TRES.- Acordar la apertura de un plazo de información pública por periodo de veinte días hábiles, 
mediante su publicación en el BOME de la Ciudad de Melilla y en la página Web de publicidad

[...]

UNO.- Aprobar  inicialmente el expediente de Transformación de Uso de la parcela objeto 
de esta propuesta, con Códigos CSV Plano: 15711452656673303221 y Texto: 15711452112025047157, 
cuya referencia catastral es 5447802WE0054N0001YR, y que quedará con la siguiente ordenación:

DOS.-  Fijar las Plusvalías Urbanísticas en el importe de CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS (57.768,00 €), siendo el 20 % de la resultante, que 
se destinarán a la partida de Patrimonio Municipal del Suelo y que deberán ser satisfechas antes 
de la aprobación definitiva.

TRES.- Acordar la apertura de un plazo de información pública por periodo de veinte días

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla 
para el año 2025, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión 
confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la

[...]

Las obligaciones específicas de la Consejería de Cultura, Patrimonio Cultural y Del Mayor en el 
marco del presente Convenio de Colaboración, son las siguientes:

• La Consejería se compromete a abonar al Consejo Religioso Musulmán de Melilla la cantidad de 
diecinueve mil setecientos sesenta euros (19.760,00 €) con cargo a la Aplicación Presupuestaria 
04/92402/78000 que deberá destinarse a lo estipulado en la Cláusula cuarta y quinta del presente 
Convenio de Colaboración.
• El seguimiento efectivo de la actividad subvencionada tanto en sus aspectos técnicos como en

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla 
para el año 2025, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión 
confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la

[...]

Así mismo, se condena expresamente a la Administración demandada a abonar las costas causadas en el juicio”.

DÉCIMO TERCERO: mediante escrito registrado al número 2023115256, de 16 de diciembre de 2023, la mercantil 
nuevamente se dirige a la Ciudad Autónoma de Melilla, reclamando la cantidad de 26.553,72 € (veintiséis mil 
quinientos cincuenta y tres euros y setenta y dos céntimos), correspondientes a las facturas abonadas de  los cuatro 
trimestres de 2022 y el primer trimestre de 2023. Transcurrido el plazo de tres meses, dicha reclamación queda sin 
contestar por parte de la Ciudad Autónoma de Melilla.